
 

 

   

REFERAT STYREMØTE 

 

Tid: Lørdag 14.01.12. Klokka 11.00-16.30.  

Sted: Hallbjørnsekken, Tokke kommune 

Til stede: Harald Kvalvåg (leder), Hans Inge Justnes (nestleder), Siv J. Sveindal (leder avlsgruppe), Kjell 
Hovde (kasserer), Elisabeth Sareisian (leder jaktgruppe), Inger Nina Farstad (medlem) og Rune 
Mikkelsen (sekretær) 

Fravær: Hans Kåre Røysland (medlem), Stefan Schön (medlem), Terje Dalbakk (vara) og Dag Seland 
(vara) 

 

Orienteringer. Jaktgruppen ved Elisabeth Sareisian orienterte om arbeidet i gruppen og forslag til 
norske jaktprøver. Foruten gruppens medlemmer har andre ressurspersoner bidratt i arbeidet. Viser 
til vedlagt dokument med informasjon om de ulike jaktprøvene; Åpen klasse, Skogsprøven og Elite 
klassen. Jaktgruppen foreslår at prøvene søkes godkjent av NKK og deretter blir arrangert i Norge. 
Gruppen har vært i dialog med raseklubbene i både Sverige og Tyskland, som er svært positive til 
forslagene om prøver i Norge. Gruppen gav styret råd om å starte arbeidet med avtaler hos 
grunneiere / jaktrettshavere om aktuell terreng. Utdannelse av norske dommere som beskrevet i 
vedlagte informasjon, av svenske godkjente dommere som kommer til Norge for helgesamlinger. 
Inntil norske dommere er utdannet kan svenske dommere brukes i Norge. Styret hadde en del 
merknader til tekst og formuleringer i det opprinnelige dokumentet, som gruppen redigerer før ny 
oversendelse til styret.  

Orienteringer. Avlsgruppen ved Siv J. Sveindal orienterte styret om forslag til nye avlskriterier. 
Avlsgruppen gav styret begrunnelser for de ulike endringene. Viser til vedlagte forslag til nye 
avlskriterier. Forslag om parring ved tidligst 3 års alder er begrunnet i allergi. Forslag om å ikke 
benytte samme foreldrekombinasjon to ganger er begrunnet i innavlsprosent når det er få hunder av 
rasen. Gruppen orienterte om statistikk om fødte valper / foreldredyr siden 2006, se vedlegg.  

Styremøtet 

Godkjenning innkalling: Styret godkjente innkallingen, men etterlyste godkjenning av referatet fra 
forrige styremøte.   

Sak 01-12 Innkommen post: En mengde korrespondanse mellom klubben og NKK omkring 
medlemsregister, kontingent og egen raseklubb i 2011. Forslag fra medlem om å arrangere Treffet 



2012 på det nye Jakt og Fiskesenteret, helgen 15.-17. juni. Valgkomite har oversendt forslag til 
endringer av styre og utvalg for behandling på årsmøte.     

Sak 02-12 Forslag fra Jaktgruppen: Styret godkjenner forslaget fra Jaktgruppen om jaktprøver, som 
redigert tekst etter gjennomgangen på styremøtet. Jaktgruppen oppdaterer teksten og sender 
sekretær. Sekretær får ansvar for å søke NKK om godkjenning. Styret og medlemmer bes om å finne 
aktuelle terreng for å arrangere jaktprøver.   

Sak 03-12 Forslag fra Avlsgruppen: Styret godkjenner i sin helhet forslaget fra Avlsgruppen om nye 
avlskriterier, med justert tekst at ”avlsdyrene skal være minimum 3 år ved parringsdato”.  

Sak 04-12 Wachtelhundtreffet 2012: Styret er ønsker at treffet arrangeres på det nye Jakt og 
Fiskesenteret helgen 15.-17. juni 2012, jfr. forslaget fra medlem. Styret ønsket at forslagsstiller får 
ansvar for den videre planleggingen. Sekretær kontakter forslagsstiller.     

Sak 05-12 Elverumdagene 2012: Styret ønsker at Terje Dalbakk (varamedlem) får ansvar for at 
klubben blir representert. Tidligere erfaring og materiell blir overført til Terje Dalbakk. Sekretær 
kontakter Terje Dalbakk.  

Sak 06-12 Medlemsbladet 2012: Styret ønsker at medlemsbladet blir utarbeidet og sendt alle 
medlemmer på papir med ordinær postgang, i tillegg til formidling på hjemmesiden. Sekretær får 
ansvar for medlemsbladet og utsending høsten 2012. Styret anbefaler at medlemmene gjennom hele 
året sender inn aktuelt stoff til bladet.  

Sak 07-12 Årsmøte 2012: Styret ønsker at Årsmøtet avholdes i Drammen lørdag 18. februar kl. 12.00. 
Webansvarlig må annonsere dato på hjemmesiden. Sekretær lager innkalling, saksliste og 
årsberetning – basert på innspill fra Avlsgruppen, Jaktgruppen, Kasserer, Formann. Sekretær sender 
alle medlemmene innkallingen / vedlegg. 

Sak 08-12 Eventuelt:  

1. Hans Kåre Røysland ønsker at styret drøfter eventuelt arbeid / initiativ om temaet bruk av 
rasen til hjorteviltjakt, i forhold til dagens jaktlovgivning. Styrebehandling: Etter årsmøtet må 
nytt styre opprette ei arbeidsgruppe for å arbeide fram et høringsnotat, i forhold til revidering 
av Viltloven om noen år, deretter tilhørende forskrifter. Styret ser det som naturlig at 
arbeidsgruppen arbeider opp mot bl.a. NKK og NJFF, med mål om felles forståelse for bruk av 
rasen – som grunnlag for et høringsnotat, når revisjon av lov og forskrift om noen år. Styret 
ser positivt på at rasen er og vil bli markedsført i jaktblader, film osv. for å gjøre rasen mer 
kjent i Norge.  

2. Harald Kvalvåg foreslår å endre klubbens logo, at styret fremmer sak for Årsmøtet. Ønskelig 
at årstallet for etableringen av klubben påføres logoen. Styrebehandling: Styret ønsker ikke å 
fremme saken for Årsmøtet. Begrunnelsen er at styret vurderer saken som for lav prioritet for 
Årsmøtet og nytt styre, i forhold til annet mer påkrevd arbeid for klubben.  

3. Harald Kvalvåg ønsker at dokumenterte premieringer (prøver, utstilling) av klubbens 
medlemshunder blir ivaretatt på en mer systematisk og formidlende måte enn i dag. Gjerne 
at en person for særskilt ansvar for dette. Styrebehandling: Styret er positiv til forslaget. Etter 
årsmøtet må nytt styre avklare hvem som får dette ansvaret og hvordan dette 
systematiseres. Register og bruk av hjemmesiden kan være et alternativ.   

 

Vedlegg, se under.  



Vedlegg 1 

 

Jaktgruppens forslag til norske jaktprøver for Wachtelhund 
  

Jaktgruppen består av: Elisabeth Sareisian, Ingvild Ertsås og Vidar Glomvik 
  

Jaktgruppen har innhentet hjelp intern i klubben v. Torodd Myhrhaug, John Johansen, Arne 
Huseby, Inger Nina Farstad og Siv Sveindal. Eksternt, ved hjelp av Tyskland v. Tomas Rooth 
og Svensk v. Roger Mårtensson 
   
Gruppen har lagt vekt på følgende 

  

•     Bevare rasens iboende egenskaper(står i vedtektene) 

•     Likestille prøvene med de svenske/finske/tyske prøvene for felles statistikker 

•     For avlsarbeidet, som også bør være lik de svenske/tyske. Liten populasjon, trenger 
avlsdyr fra hverandres 

•     Tilfredsstille en bredde av medlemsmassen 

  

Klasse inndeling 

  

Åpen klasse (Åkl): For hunder som på prøvedagen har oppnådd en alder av 15 måneder. 
Det er ingen øvre aldersgrense i denne klassen. 
  

Skogsprøven ( Skp): For hunder som på prøvedagen har oppnådd en alder av 15 måneder. 
Det er ingen øvre aldersgrense for denne klassen. 
  

Elite klassen (Elk): For hunder som har en godkjent prøve i Åkl (max 2 forsøk), og eller 
hunder som har en godkjent Skogsprøve og hunder som har godkjent unghundprøve i 
Sverige/Tyskland. Hunden må også være godkjent ettersøkshund i Norge eller godkjent 
svensk viltsporprøven i anleggsklasse. 
    

Dommerutdanning 

Skal være en person man har fortrolighet med, være jeger og ha gått opp til prøve med egen 
hund 

Teori: En helg 

Elev: minimum 3 prøvedager med mist 3 bedømmende hunder pr dag med ulike dommere 

Eleven skal godkjennes av dommer for å kunne gå videre med sin utdanning. 



Aspirant: Samme som eleven men det stilles høyere krav 

Det tar som regel 2 prøvesesonger til for å fullføre dommerutdannelsen 

  

Dommerelever: 

•     Siv J Sveindal fra Kristiansand. Har hatt wachtelhund i 13 år. Gått på i ukl og ökl 
jaktprøver i Sverige. Har pr i dag 2 wachtelhunder begge GK i UKL, er 
hundeinstruktør. 

•     John M Johansen fra Halden. Har 2 wachtelhunder, begge GK i UKL. aktiv jeger og 
grunneier 

•     Torodd Myhrhaug fra Kongsvinger. Har 2 wachtelhunder, begge GK i UKL. Aktiv 
jeger. 

•     Arne Huseby fra Namnå. Har hatt wachtelhund i 13 år. Har 2 wachtelhunder, hvor 
den ene er GK i UKL. Aktiv jeger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vedlegg 2  

JAKTPRØVER FOR WACHTELHUND 

 Klasse inndeling 

  

Åpen klasse (Åkl): For hunder som på prøvedagen har oppnådd en alder av 15 
måneder. Det er ingen øvre aldersgrense i denne klassen.  
  

Skogsprøven ( Skp): For hunder som på prøvedagen har  oppnådd en al der av 15 
måneder. Det er ingen øvre aldersgrense for denne klassen. 
  

Elite klassen (Elk): For hunder som har en godkjent prøve i Åkl (max 2 forsøk), og 
eller hunder som har en godkjent Skogsprøve og hunder  som har godkjent 
unghundprøve i Sverige/Tyskland. Hunden må også vær e godkjent ettersøkshund i 
Norge eller godkjent svensk vil tsporprøven i anleggsklasse. 
  

For alle prøvene forventes det at prø veleder om mulig i samarbeid med 
tjenestegjørende dommer, før prøven starter, forvisse seg om at prøveterrenget er 
slik at en jaktprøve under disse bestemmelser kan gjennomføres på en meningsfylt 
måte.   
  

Åpen Klasse 

  

A.     Skogssøket 

B.     Sporarbeide 

C.     Vannarbeid 

D.     Skudd  

E.     Land apport 

F.     Førighet 

   

A. Skogssøket. 
Formålet med bedø mming: Å teste hundens vil je og evne t il selvstendig å søke over 
et tett skogsavsni tt, uten synskontakt med si n fører. Hunden må bevi selig ha et 
godtagbart drev arbeid, dvs minimum støte ut et dyr , slik at dommer har mulighet for 
å dømme hundens mål . Dessuten skal  hundens oppførsel ved viltkontakt bedømmes. 



Det er lov å bruke gps, men ikke los halsbånd. Hunden pr øves i minimum 30 
minutter.  
Prøven gjennomføres på følgende måte:   
Hundeføreren blir henvis til et område, som passer  for såt jakt med poster ing.  
Hundeføreren sender inn sin hund i angitt skogsområde, men står selv utenfor.  
Følgende delmoment bedømmes: 
1. Søk: Hunden skal  selvstendig og raskt gjennomsøke anvist terreng uten støtte fra 
sin fører.  
Formålet med bedø mming: Villigheten til å søke ut og sø kets vidde.  
Krav for godkjenning: At hunden viser et brukbart søk og gjennomsøker rimelig deler 
av terrenget.  
2. Even til opptak: Hunden skal vi se god evne til å ta opp vil t ved å finne og arbeide 
på foten fra vilt som observeres, og ikke vegre seg for noen spesiell viltart.  
Formålet med bedø mming: Hundens effektivitet og vil je til å ta opp vil t.  
Krav for godkjenning: At hunden med si kkerhet har funnet vil t. 
3. Evnen til å drive vilt: Hunden skal være utholdende og sikkert drive hårvilt så 
lenge dyret bukter  seg inn i det angitte skogsavsni ttet.  
Formålet med bedø mmingen: Hundens evne til å følge sporet og anpasse far ten etter 
vanskelighetsgr aden.  
Krav for godkjenning: At hunden viser et akseptabelt drevarbeid. 
4. Målet/losen: Målet eller losen skal være ærlig, godt hørbart og holde på så lenge 
hunden er  på foten av viltet.  
Formålet med bedø mmingen: Ærlighet, hørbart og tett mål.  
Krav for godkjenning: Drevets retning må med sikkerhet kunne leses ut i fra målet. 
5. Samarbeide: Hunden skal under søksarbeidet holde normal kontakt med sin fører. 
Etter avsluttet drev skal hunden fort ta kontakt  med sin fører. Hunden skal  også 
kunne kalles inn når den er ute av synet.  
Formålet med bedø mmingen: Hundens kontaktvil je med sin fører.  
Krav for godkjenning: At hunden viser akseptabel  kontakt med sin fører og komme 
inn til sin førere i rimelig tid etter avsluttet drev. 
   

B. Sporarbeid 
For å teste hundens evne til å ta opp spor  og apporter skadet eller dødt 
småvilt(kanin).  
Prøven gjennomføres på følgende måte:   
Slepet gjøres umiddelbart før hver hund setter på spor te. Sporet skal være 300 meter 
langt, der en tredjedel av sporet skal slepes i skog eller tett terreng.   
Det skal kunne sees mi nst 2/3 deler av sporets lengde. Slepesporet skal legges på 
betryggende avstand fra hverandre og om mulig i medvind. Sporet skal legges i 
naturlige bukter og ved behov mar keres med sni tsler til dommer/dommeres 
veiledning. Hunden skal  ikke ha mulighet til å iaktta sporleggi ngen. Sporstart 
markeres med en hårtust fra slepedyret. Viltet som slepes skal legges åpent ved 
sporslutten. Hundeføreren får hjelpe hunden ved å før e den på sporet ca 10-15 
meter. Om hunden ikke lykkes å lokalisere det utlagte vil tet den første gangen, får 
hunden prøve en gang til. Men dette fører til poengavdrag.  
Formålet med bedø mmingen: Hundens interesse for sporarbeid, arbeidstempo, 
arbeid på tap, apporteringslyst, samt oppførsel.  



Krav for godkjenning: At hunden sporer nøyaktig frem til viltet, og apporterer uten at 
apportgrepet skader viltet og kommer tilbake halve strekningen fra skogkanten og 
frem til fører, samt at hunden vi ser akseptabel oppfør sel.   
  

C. Vann arbeid 
For å teste hundens villi ghet til å gå  i vann samt gleden ved å svømme.   
Prøven gjennomføres på følgende måte:   
Hunden slippes ved vannkanten og skal  på kommando gå i  vannet og svømme. 
Løser hunden ikke oppgaven får man hjelpe hunden ved å kaste en gj enstand i 
vannet (medfører poengavdrag) . Hunden skal fr imodig gå i vannet og svømme.  
Formålet med bedø mming: Skal se at hunden villig går ut i vann, og svømmer.  
   

D. Skuddreaksjon 
For å teste hundens reaksjon på skudd.  
  

Prøven gjennomføres på følgende måte:  
To (2) skudd avfyres på 20-30 meters avstand fra hunden før den blir sluppet løs. 
Hunden får  deretter ikke befinne seg i førerens umiddelbare nærhet. Som helt fri for 
skuddredsel ansees en hund, som ved avfyri ng av skudd forblir uberørt eller viser 
seg skuddinteressert. Sterkt skuddredde  er en graverende feil som må  utestenge 
hunden fra poeng.  
Formålet med bedø mmingen: Prøve og se hvordan hunden reagerer på skudd  
   

E. Apportering  
For å teste hundens evne til å apportere skadet eller dødt småvilt på land.  
Prøven gjennomføres på følgende måte:  
En fugl blir kastet ca 20 meter  fra hund og fører og slik at hunden kan se kastet.   
Hunden skal  uten mas fra sin fører, hente og avlevere viltet uskadet til fører. Hunden 
skal ikke umotivert legge ned eller bytte grep på viltet.  
Formålet med bedø mmingen: Apporteringslysten, evne til å bære vilt og 
apportgrepet. Hundens lyst til å gripe viltet premieres og kravet på korrekt avlevering 
premieres.  
Krav for godkjenning: At hunden ved oppmuntring griper viltet og bærer det til 
førerens nærhet uten at appor tgrepet skader viltet. 
   

F. Førighet 

Hunden bedø mmes under hele prøvedagen. Ingen spesiell førighetsprøve 
arrangeres. Graden av førighet skal vise seg gjennom hundens oppmer ksomhet og 
kontakt med si n fører. Det skal  også observeres om hunden holder seg i ro og er 
stille under passivitet. Etter utført arbeid skal den fort komme tilbake til sin fører.  
Fremfor alt skal hundens kontaktvilje bedømmes. Et stor t pluss skal legges til for 
hundens spontane vi lje til å kontakte sin fører. Helhetsinntrykket under dagen er 
avgjørende for bedømmingen.  



                                                                                                                    
                                                                                                                    
                                                                                                                    
                                                                                                                    

           
Skogsprøven 

Overdommer skal før prøven starter, forvisse seg om at prøveterrenget og 
vilttilgangen er slik at en jaktprøve med disse bestemmelsene kan gjennomføres 
på en meningsfull måte. Godkjent hund skal  ha en sammenlagt prøvetid på minst 90 
minutter. Viser hunden ett utilfredsstillende arbeid, kan prøven avbrytes tidligere. Det 
er ønskelig å tilstrebe seg en så jaktbar situasjon som mulig. Det er viktig å 
observere hundens opptr edende ved skadet og dø dt vilt, spesielle observasjoner 
skal omtales i prøveprotokollen. Skogsprøvens hensikt er å prøve hundens vil je og 
lyst til effektivt og selvstendig avsøke ett skogsområde. Dessuten skal  hundens 
oppførsel ved viltkontakt bedømmes. 
  

Prøven gjennomføres på følgende måte:  
Hundeføreren anvises ett skogsavsnitt, som passer  til jakt med forposter. Hundefører 
sender inn hunden i dette skogsavsni ttet, men står  selv utenfor. 
  

Følgende delmoment bedømmes: 
1. Søk: Utgangspunktet er at hunden sli ppes i utkanten av prøveområdet, dette for å 
forstyrre viltet så lite som mulig. Forflytting inn i området for å hjelpe hunden kan skj e, 
men det skal  i så fall påvirke poengsettingen negativt. Hundens søksarbeid skal ikke 
bedømmes under forflytting, tyngdepunktet i bedømmingen skal ligge innen en evt. 
forflytting. Hunden skal under  momentet vise et selvstendig og frimodig søk. Det er 
av stor betydning at hunden viser at den finner vilt. Føreren har lov til med lav 
stemme og oppmuntr e hunden til å søke videre. Ett alt for  vidløftig søk uten kontakt 
med føreren er ikke ønskelig. Hvis det blir spørsmål om hundens effekti vitet og 
tegning av området og dette kan bevi ses ved bruk av tekniske hjelpemidler, kan 
poeng høynes, om helhets bedømming viser at hunden har pr estert et akseptabelt 
søk. Ved bedømming av hundens sø k skal også vilt tettheten i området tas i 
betraktning. Vil hunden ikke forlate føreren, har dommeren lov til å avbryte 
momentet. Hunden skal  selvstendig og raskt gjennomsøke anvist terreng uten støtte 
av føreren.  
Formål med  bedømming: Villighet til å søke ut, søkets vidde. 
  

2. Opptak. For å teste hundens evne t il raskt å finne vil t. Hunden skal  vise at den 
effektivt utnytter sine evner til å finne vilt. Finner hunden spor , skal dette lede til 
opptak, hunder som går  og roter på gamle spor er ikke ønskelig. Minst ett dyr som 
hunden forfølger må fastslås, dvs at hunden med sikkerhet forfølger et vilt som sees 
eller høres. Hund som bevi selig vegrer å ta opp særskilt viltslag, eller som ikke finner 
vilt, kan ikke tildeles høyere enn 1 poeng i egenskapen.  
Formål med bedømming: Hundens effekt ivitet og evne t il å ta opp vil t. 
  



3. Drevtid. Hunden skal ha et t passende drevsett. Den skal  arbeide i god kontakt 
med vilt sporet. Hunden skal  ved taps arbeid vise at den har evne og vil je til å utrede 
et tap. Hund som avbr yter drevet eller kommer umotivert tilbake skal ikke 
godkjennes. Hund som tydeli g vegrer å forfølge særskilt viltslag kan ikke tildeles 
høyere enn 2 poeng i egenskapen.  
Formålet ved bedømming: Hundens evne t il sikkert å følge sporet og anpasse tempo 
etter vanskelighetsgraden.  
  

4. Målet/losen: Sørge for å bedømme målet/losen som skal  være ærlig, godt hørbart 
og pågå så lenge hunden arbei der på drevet. Målet/losen skal komme når hunden 
med sikkerhet arbeider på sporet. Målet/losen skal være så tett at det uten 
vanskelighet går  an å høre drevet fortløpende. Målets hørbarhet skal dokumenteres i 
prøveprotokollen.  
Formålet med bedø mming: Ærlig, tetthet i målet/losen.   
  

5. Samarbeidet: Her bedømmes hundens kontakt og samar beidsvilje med føreren. 
Innkalling skal prøves når hunden er ute av synet, og hel st når hunden dri ver vilt. Om 
hunden ikke kommer inn etter rimelig tid fra den slippes, skal arbeidet underkjennes 
og dommeren har rett til å avbryte prøven. Etter avsluttet drev skal hunden fort ta 
kontakt med si n fører.  
Formålet med bedø mmingen: Hundens vil je til å ta kontakt med sin fører. 
  

I skogsprøven bedømmes hunden som GOD KJENT eller IKKE GODKJENT. 
For at hunden i sin helhet skal  bli godkjent, forlanges det minimum godkjent i hvert 
moment. 
  

   

  

Eliteprøven 
A. Skogsarbeid 
B. Skuddtest i vann 
C. Vann appor t 
D. Land appor t 
E. Sporarbeid fugl/kanin 

  

Prøveleder skal om mulig i samarbeid med tjenestegjørende dommer, før prøven 
starter, forvisse seg om at prøveterrenget er slik at en jaktprøve under disse 
bestemmelser kan gjennomføres på  en meningsfylt måte.   
Prøvelederen skal anvise en venteplass til prøvedeltakerne som i kke har star tet.  
Dommere skal plasseres slik at de med letthet kan følge prøven så bra som mulig, 
dog uten å for styrre deltagende hunder .  
  

  



A. Skogsarbeid. 
For å teste hunds vil je og evne t il selvstendig å gjennomsøke et tett skogsavsni tt, 
uten synskontakt med si n fører. Dessuten skal  hunden oppførsel ved viltkontakt 
bedømmes. For å godkjenne en hund,  må den støte ut minst 1 vilt. For å få max 
poengsum må min. 2 dyr støtes ut. Hunden prøves i min 30 minutter. Prøven 
gjennomføres på følgende måte:  
Hundefører anvises et område, som passer  for såtejakt med poster inger. Hundefører 
sender inn sin hund i dette skogsavsni ttet men står  selv uten for.   
Følgende delmoment bedømmes: 
  

Søk: Hunden skal  selvstendig og raskt søke over anvist terreng uten støtte fra sin 
fører.  
Formål med bedømming: Villighet til å søke ut, søkets vidde.  
Krav for godkjenning: At hunden viser akseptabel  søkelyst og går over  rimelige deler 
av skogsavsni ttet. 
  

Even til å ta opp vilt: Hunden skal  vise gode evner til å drive vilt, ved å finne og 
arbeide på foten fra vilt som er observert og ikke vegre noe viltslag.  
Formålet med bedø mming: Hundens effektivitet og evne t il å finne vilt.   
Krav for godkjenning: At hunden med si kkerhet har funnet vil t.  
Even til å drive: Hunden skal  utholdent og sikker t drive hårvilt  
Formålet med bedø mmingen: Hundens evne til sikkert å følge sporet og anpasse 
farten etter vanskelighetsgraden.  
Krav til godkjenning: At hunden vi ser et akseptabel t drevs arbeid. 
  

Målet/losen: Målet/losen skal være hørbart, ærlig og pågå så lenge hunden arbeider 
på sporet. Formålet med bedø mmingen: Ærlig, hørbart og tett mål.  
Krav for godkjenning: Sporets retning må med sikkerhet kunne leses ut i fra 
målet/losen. 
  

Samarbeid: Hunden skal  under søksarbeidet holde normal kontakt med si n fører. 
Etter avsluttet drev skal hunden fort kontakte f ører. Hunden skal  kunne kalles inn når 
den er ute av synet for  fører og helst under pågående dr ev.  
Formålet med bedø mming: Hundens kontaktvil je med sin fører.  
Krav for godkjenning: At hunden viser godtakbar kontakt med fører og etter avsluttet 
arbeid kommer til føreren i rimelig tid. 
   

               B. Skuddreaksjon i vann 
En fugl kastes på blankt vann. Når  hunden svømmer mot fuglen, avløses et skudd i 
samme retning. Hunden skal  ikke forstyrres av skuddet, men for tsette sitt arbeid i 
vannet og appor tere fuglen til føreren.  
Formålet med momentet er å prøve hundens reaksjon på skudd. Gjennomføres i 
samarbeid med appor teringen i vann  
Momentet bedømmes som fø lgende: Godkjent skuddsikker er den hund som 
fortsetter sitt arbeid uten å forstyrres av skuddet. En hund som i kke er berørt av 
skudd, er  den hund som ved avfyri ng av skudd forblir uberørt eller viser 



skuddinteresse. Om hunden kommer  direkte inn til sin fører etter avfyrt skudd og ikke 
viser tilsynelatende skuddreddhet, skal  raskt kommanderes ut igjen for apportering. 
Skuddredd hund er  en graverende feil som utestenger hunden fra noen pri s. 
KEB(kan ikke bedømmes) utdeles til hunder som ikke går i vann slik at skuddet ikke 
kan avfyres. 
Er hunden ikke skuddfast, skal dette føres opp i prøveprotokollen. 
  

C Vann apport 

Dette momentet følger direkte etter skuddtesten i vann. Etter  skuddmomentet 
plasseres en fugl i tett siv eller lignende uten at hund eller fører ser det. Plasseringen 

bør være slik at hunden må svømme over blankt vann for  å komme frem til sivet.  
Avstanden fra hundefør er til fuglen skal være ca 30-50 meter. Hundeføreren blir 

fortalt i hvilken retning fuglen ligger og sender  så sin hund for å søke og apportere 
den.   

Prøven gjennomføres på følgende måte:  
Fører og hund befinner seg om mulig i sidevind, ca 30-50 meter fra sivet der fuglen 

er lagt ut. Ett skudd avfyres fra land. Hunden skal fra anvist plass på kommando 
svømme ut og søke etter fuglen samt appor tere.  

Vanndybden skal vær e slik at hunden må svømme minst 2/3 deler av strekningen. 
Føreren får dirigere hunden til søksområdet, men hunden skal  prestere et eget søk.  

Hunden skal  frimodig gå i vannet og svømme.   
Dessuten skal  hundens arbeidsvilje, søkets effektivitet, apporteringsevne og førighet 
bedømmes. Ved bedømming skal det tas hensyn til  den hjelp hunden har fått for å 

klare oppgaven.   
Hund som ikke apporterer minst en fugl kan ikke bli godkjent.  

Formålet med momentet : Teste hundens villi ghet til å gå i vann, svømmeferdighet, 
samt se hundens evne t il å finne og appor tere fugl, måke eller and i siv.  
  

D. Land apport 
For å teste hundens evne til å apportere skadet eller dødt småvilt fugl/kanin på land.   
Prøven gjennomføres på følgende måte:   
Et vilt legges ut rett før hunden og fører ankommer startplassen. Et vil t blir kastet 
umiddelbart etter et skudd bli r avfyrt, slik at hunden kan se kastet.  Avstanden til viltet 
bør være 20-30 meter fra hund. Avstanden mell om vilt som ligger og det som kastes 
bør være ca 20-25 meter. Hunden skal uten mas hente og avl evere viltet uskadet t il 
føreren. Hunden får  ikke umotivert legge ned viltet eller bytte grep på viltet.  
Formålet med bedø mmingen: Apportlysten, søket, viljen til å bære vilt, apportgrepet 
samt førigheten.  
   

E. Sporarbeid 
Startende hunder skal tilbys så like forhold som mulig og sporet bør  legges til så mye 
som mulig i medvind. Sporet legges med forsvarlig avstand fra hverandre. Under 
sporleggingen skal hund og fører befinne seg et sted de i kke kan se sporl eggingen. 
Det slepende vil tet plasseres åpent i sporslutten og sporleggeren fortsetter i samme 
retning og plasserer seg slik at han ser  sporslutten uten at hunden forstyrres. 
Dommeren viser sporstarten og føreren får føre sin hund i line de første 20 meterne 



før hunden slippes på sporet. Hunden skal  effektivt og sikkert finne viltet, apportere 
med et bra grep og umiddelbart komme inn til sin fører. Umotivert nedlegging av viltet 
skal medføre poengavdrag. Om hunden i kke finner vilt, kan den sendes ut  ytterligere 
1 gang. Om hunden for  eksempel blir forstyrret av ytterliggående omstendi gheter, 
kan den prøves på et annet. Hunder som skader viltet skal ikke godkjennes.  
Formålet med bedø mming: Hundens spori ng og apporterings vilje. 
Krav for godkjenning: At hunden nøyaktig sporer og apporterer viltet uten å skade 
det. 

A. Slepespor på fugl 150 meter. 
150 meter langt og med 2 rette vinkler. Det skal være i åpent terreng med lav 
vegetasjon (eks: gress, stubb eller lignende). 

B. Slepesporet av hårvilt på 300 meter . 
En hare eller kanin slepes 300 meter  med 2 noenlunde rette vinkler. Minst 2/3 av 
sporet skal ligge i skogsterreng. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vedlegg 3 

 

Avlskriterier for Wachtelhunder i Norge 

  

Vedtatt av styret 14.01.12 og er gyldige frem til godkjente jaktprøver tilpasset norske 
forhold.  

  

Minstekrav for anbefaling av valpekull: 

  

• Avlsdyrene skal være renraset og registrert i NKK, eller være medlem i en hundeklubb 
som er medlem i NKK eller anerkjent av eller innehar samarbeidsavtale med NKK, 
samt være ID-merket 

• Avlsdyrene må  ikke på noe tidspunkt ha negativ skuddreaksjon 
• Avlsdyrene skal være minimum 3 år ved parringsdato 
• Innavlsgraden må  ikke overstige 6,25% 
• Gjenparring mellom to kombinasjoner må ikke skje 
• Eiere av avlsdyrene skal kjenne til og følge NKK’s retningslinjer og regler for avl 
 

  

Det ene avlsdyret: 

- HD: A-B 
- AA: ua 
- Øyenlysning: ua (en gang er nok) 
- Jaktprøve i unghunds klasse godkjent i Sverige/Tyskland. Poengsum i skuddreaksjon 

skal på ingen tidspunkt være gradert i negativ retning 
 

 Det andre avlsdyret: 

- HD: A-B 
- AA: ua 
- Øyenlysning: ua (en gang er nok) 
- Godkjent ettersøkshund i Norge, eller godkjent jaktprøve i unghunds klasse i 

Sverige/Tyskland 
- Skuddreaksjon skal på  ingen tidspunkt være gradert i negativ retning 

  

Hvis avkom etter 2 foreldrekombinasjoner viser noe som helst tegn til skuddredsel i begge 
kombinasjonene, frarådes videre avl på den hunden som finnes i begge stamtavlene. 

  



Vedlegg 4 

Valper født og registrert i Norge – foreldredyr  

  A B C D E F G 

1 Registreringsår: 
Antall 
registrerte: 

HD-
røntget: 

AA-
røntget: Øyelyst: 

Jaktprøve, 
unghundkl.: 

Godkjent, 
unghundkl.: 

2               

3  2006 5 
5 (4 fri + 
1C) 5 (5 fri) 0 5 5 

4 2008 25 
13 (12 fri 
+ 1C) 

13 (11 fri 
+ 2C) 1 (fri) 7 3 

5 2009 29 2 (2 frie) 2 (2 frie) 1 (fri) 1 0 
6 2010 10 0 0 0 0 0 
7 2011 7 0 0 0 0 0 

8 Totalt: 76 
20 (18 fri 
+ 2C) 

20 (18 fri 
+ 2C) 2 (fri) 13 8 

9               
10                
11                
12                
13                

14  Tisper: 
Antall 
valper: 

% de siste 
6 år:         

15                

16  
Carl-Hermans 
Juni 5 6.50%         

17  
Strømskogens 
Mira 4 5.30%         

18  
Dark Forests 
Certa 34 44.80%         

19  
Kaptenens 
Daisy 11 14.50%         

20  
Støyletuftas 
DiLuna 10 13.20%         

21  
Granne Aus 
Der Meute 12 15.80%         

22                
23                
24  Hanner:             
25                

26  
H.W. Ussa's 
Octopus 5 6.50%         

27  
Bruna Bönans 
Devil 4 5.30%         

28  
Carl-Hermans 
Kalle 11 14.50%         

        



29  
Kärrmarkens 
Ernst 11 14.50%         

30  
Wille wom 
Sirius 16 21.10%         

31  
Arko vom 
Wildererstein 10 13.20%         

32  
Enno vom 
Zerling 7 9.20%         

33  
Wastel von 
Dreiannen 12 15.80%         

 

 

 

 

 


